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級別
預計參與

人數

智能發展
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價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

A1.1 1 人文學習領域:主題學習日 2023年4月 中一 130 $6,800.00 $52.31

中一學習特區(透過人文學科合作，籌辦

中一全級參觀香港文化博物館、校內工作

坊及匯報小組活動) PSHE KLA

學生學習表現及

活動紀錄 ü 袁淑筠老師

A1.2 2 人文學習領域:主題學習日 2023年5月 中二 150 $7,800.00 $52.00

中二學習特區(透過人文學科合作，籌辦

中二全級參觀香港歷史博物館、校內工作

坊及匯報小組活動) PSHE KLA

學生學習表現及

活動紀錄 ü 袁淑筠老師

A2.1 3 香港本地遊學習團 2023年4月

中四、五

修讀旅款學生 45 $21,150.00 $470.00

讓學生認識本地主要旅遊景點、導遊工作

技巧等 旅遊與款待科 小冊子設計 ü 張世傑老師

A2.2 4 酒店參觀 2022年11月 中五修讀旅款學生 20 $1,600.00 $80.00 讓學生了解酒店內部運作及工作技巧 旅遊與款待科 網上討論 ü 張世傑老師

A2.3 5 主題樂園工作坊 2023年7月 中五修讀旅款學生 20 $8,800.00 $440.00 讓學生了解主題樂園的工作及營運 旅遊與款待科 網上討論 ü 張世傑老師

A3.1 6 地理科: 實地考察/參觀 2022年11月 3AN 32 $1,500.00 $46.88 參觀氣候變化博物館 地理科 問卷 ü ü 蔡小薇老師

A3.2 7 地理科: 實地考察/參觀 2022年11月 3SC 32 $1,500.00 $46.88 參觀氣候變化博物館 地理科 問卷 ü ü 蔡小薇老師

A3.3 8 地理科: 實地考察/參觀 2022年11月 3GB 32 $1,500.00 $46.88 參觀氣候變化博物館 地理科 問卷 ü ü 蔡小薇老師

A3.4 9 地理科: 實地考察/參觀 2022年11月 3LD 32 $1,500.00 $46.88 參觀氣候變化博物館 地理科 問卷 ü ü 蔡小薇老師

A3.5 10 地理科: 實地考察/參觀 2022年12月 中四選修地理學生 40 $3,500.00 $87.50 元朗排水繞導生態導賞團 地理科 問卷 ü ü 蔡小薇老師

A3.6 11 地理科: 實地考察/參觀 2023年3月 中五選修地理學生 40 $6,000.00 $150.00

萬宜水庫地質考察

(2團,每團人數上限26人) 地理科 問卷 ü ü 蔡小薇老師

A3.7 12 地理科: 實地考察/參觀 2023年2月 中五選修地理學生 40 $4,000.00 $100.00 馬屎洲地質考察 地理科 問卷 ü ü 蔡小薇老師

A3.8 13 地理科: 實地考察/參觀 2023年4月

中四及中五

選修地理學生 50 $28,000.00 $560.00 島嶼地質考察(暫定東平洲) 地理科 問卷 ü ü 蔡小薇老師

A4.1 14 中史科: 實地考察 2023年4-8月

中四及中五

修讀中史科同學 20 $2,000.00 $100.00 帶領學生出外參觀車費 中史科

學生學習表現及

活動紀錄 ü 黃舒楣老師

A6.1 15 經濟科: 實地考察 2022年-2023年 中五修讀經濟學生 45 $4,700.00 $104.44 參觀金管局 經濟科

學生學習表現及

活動紀錄 ü 袁淑筠老師

A7.1 16 宗教科: 多元智能活動 2023年2月-6月 中五 100 $2,000.00 $20.00

生命教育工作坊

學生講座主題:生命無價	 宗教科

學生學習表現及

活動紀錄 ü ü 袁淑筠老師

A7.2 17 宗教科: 體藝文化活動 2022年2月- 2023年6月 12班 (中四至中六) 350 $10,500.00 $30.00

宗教文化創意活動

[宗教價值培育:方濟十美德] 宗教科 學生學習表現 ü 袁淑筠老師

A7.3 18 宗教科: 體藝文化活動 2022年2月- 2023年6月 13班(中一至中三) 400 $12,000.00 $30.00 和諧粉彩班體驗課 (宗教心靈培育) 宗教科 學生學習表現 ü ü 袁淑筠老師

A8.1 19 宗教科及通識科: 實地考察 2023年3月-7月[星期六] 中一至中三 40 $8,000.00 $200.00 粒粒皆辛苦 -- 學生體驗團

宗教科,生活與社

會及通識科

學生學習表現及

活動紀錄 ü ü ü 袁淑筠老師

A9.1 20 宗教科及通識科: 實地考察 2023年2月-6月 中二 150 $23,100.00 $154.00

香港中文大學 優質生命教育中心

學習計劃:宗教考察活動

宗教科,生活與社

會,歷史,中史及通

識科

學生學習表現及

活動紀錄 ü ü 袁淑筠老師

A10.1 21 體育科: 網上教學平台 2022年9月- 2023年8月 中一至中三 390 $16,380.00 $42.00

提升學習效能，使用網上教學平台用戶費

用(learningfun.com.hk) 體育科 單據 ü ü 林竹敏老師

A11.1 22 物理科比賽 2023年4月 中五參賽學生 15 $1,800.00 $120.00

Secondary School Mathematics & Science

Competition (PolyU) 物理科 學生表現 ü 林宇傑老師

A12.1 23 生物科校外比賽 2022年12月- 2023年5月 中五參賽學生 15 $1,800.00 $120.00

為中五學生參與校外比賽和活動提供報名

費資助 生物科 學生表現 ü 許希哲老師

B1.1 24 舞蹈學會活動 2022年10月-2023年6月 中一至中五 30 $8,000.00 $266.67

舞蹈學會培訓學生聘請導師費用

(16堂日常課堂) 舞蹈學會 問卷 ü 李秀嫺老師

B1.2 25 舞蹈學會活動 2022年10月- 2023年6月 中一至中五 30 $6,000.00 $200.00 學生服飾資助(團體服) 舞蹈學會 李秀嫺老師

B1.3 26 舞蹈學會活動 2022年10月- 2023年6月 中一至中五 12 $5,000.00 $416.67

舞蹈學會培訓學生聘請導師費用

(10堂表演加堂) 舞蹈學會 問卷 ü 李秀嫺老師

B1.4 27 舞蹈學會活動 2022年10月- 2023年6月 中一至中五 12 $6,000.00 $500.00 學生服飾資助(表演服裝) 舞蹈學會 李秀嫺老師

B2.1 28 English Drama Club Programme 2022年10月-2023年5月 中一至中五 25 $28,000.00 $1,120.00 English Drama Club - Drama programme English Drama Club

Students'

performance,

attendance,

questionnaire ü 吳慧儀老師

監察／

評估方法

基要學習經歷

(請於適用方格加上ü號，可選擇多於一項)
負責科組／

教師

馬鞍山聖若瑟中學

全方位學習津貼  運用計劃

2022-2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號 活動名稱 擬舉行日期 活動簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

參考

編號

預算開支

($)

人均

預算開支

($)

對象



B2.2 29 English Drama Club Programme 2022年10月-2023年5月 中一至中五 25 $7,000.00 $280.00 English Drama Club - Drama programme English Drama Club

Students'

performance,

attendance,

questionnaire ü 吳慧儀老師

B3.1 30 英文戲劇文化活動 2022年-2023年

中一至中二

(25位學生) 25 $30,300.00 $1,212.00 初中戲劇教育 教務組

學生學習表現及

活動紀錄 ü ü 袁淑筠老師

B3.2 31 跨學科早會活動 2022年-2023年 全校學生 800 $40,000.00 $50.00 跨學科多元智能活動 教務組

學生學習表現及

活動紀錄 ü 袁淑筠老師

B4.1 32

多元智能活動、

藝術文化活動 2022年11月-2023年5月 中一至中五 30 $12,600.00 $420.00

扭氣球、三角摺紙、英文書法與卡片製

作、和諧粉彩及勾針公仔、扭氣球等 創意社會工作坊 問卷 ü ü ü 樊惠儀老師

B5.1 33 環境教育活動 2022年11月-2023年5月 中一至中五 20 $6,600.00 $330.00

方濟園圃有機耕種

(培訓學生聘請導師費用) 環境教育組 問卷 ü 蔡小薇老師

B6.1 34 合唱團活動 2022年11月-2023年5月 中一至中五 24 $11,700.00 $487.50

透過音樂訓練提昇學生歌唱技巧及音樂賞

析能力 合唱團 學生出席率 ü 程安裕老師

B7.1 35 學習韓日文 2022年-2023年 中一至中五 20 $4,999.00 $249.95 聘請導師培訓學生學習韓日文 韓‧日常學會 工作紙訓練 ü
歐美儀老師

林潔瑩老師

B8.1 36 紅十字會制服團隊活動 2022年11月

中一至中四

新入會會員 10 $3,000.00 $300.00 紅十字會學生服飾資助: 訂製會員制服 紅十字會

問卷、參與校外

相關考試 ü ü
莫敏賢老師

唐笑媚老師

B9.1 37 女童軍茶道體驗活動 2022年11月-5月 中一至中五 20 $1,000.00 $50.00

邀請國家一級茶藝師和評茶師用zoom形式

進行2節網課，教導女童軍基本學茶的工

具(六君子)及品茶的禮儀(扣茶禮)及了解茶

葉名稱的來源故事，從而帶出中國禮儀廉

恥的哲理，建立正面價值觀和態度。 女童軍 問卷 ü ü 李敏儀老師

B9.2 38 女童軍皮革製作活動 2022年11月-5月 中一至中五 20 $1,500.00 $75.00

邀請皮革老師到校用面授形式進行2節課

堂，教導女童軍基本學皮革的工具及用途

，製作一件皮革製成品，如散子包，讓女

童軍體驗製作自家製作散子包，實踐女童

軍八項綱領中的探討藝術。 女童軍 問卷 ü 李敏儀老師

B9.3 39 女童軍制服團隊活動 2022年11月 中一至中二 10 $4,000.00 $400.00 女童軍學生服飾資助: 訂製會員制服 女童軍

學生參與活動表

現 ü 李敏儀老師

B10.1 40 升旗隊制服團隊活動 2022年9月-2023年7月 中一至中五 18 $5,400.00 $300.00

參與由香港升旗隊/教育局主辦的升旗相關

課程，包括: 基本步操章、進階步操章、

國家知識章等等 升旗隊 參與證書/證明 ü 鄭佳寶老師

B10.2 41 升旗隊制服團隊活動 2022年9月

中一至中五

新入會男隊員 9 $10,791.00 $1,199.00 升旗隊學生服飾資助: 訂製男會員制服 升旗隊 單據 ü 鄭佳寶老師

B10.3 42 升旗隊制服團隊活動 2022年9月

中一至中五

新入會女隊員 9 $9,855.00 $1,095.00 升旗隊學生服飾資助: 訂製女會員制服 升旗隊 單據 ü 鄭佳寶老師

B11.1 43 生涯規劃活動

暫定2022年11月

及2023年6月 中一 120 $60,000.00 $500.00 中一級生涯規劃及團隊訓練活動 學習行動組

學生參與活動表

現 ü ü 曾櫻棋老師

B11.2 44 生涯規劃活動 暫定2023年2月 中二 150 $39,900.00 $266.00 中二級生涯規劃及團隊訓練活動 學習行動組

學生參與活動表

現 ü ü 曾櫻棋老師

B12.1 45 體育活動 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 160 $2,560.00 $16.00 運動員証 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林竹敏老師

B12.2 46 體育活動 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 160 $8,800.00 $55.00 校外比賽報名費 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林竹敏老師

B12.3 47 體育活動 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 110 $12,000.00 $109.09

校外訓練(所有活動的租場費用)、越野比

賽(租車) 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林竹敏老師

B12.4 48 校隊訓練 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 36 $77,000.00 $2,138.89 女子排球運動員培訓，聘請導師費用 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林竹敏老師

B12.5 49 校隊訓練 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 30 $61,600.00 $2,053.33 男子排球隊運動員培訓，聘請導師費用 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林竹敏老師

B12.6 50 校隊訓練 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 36 $46,600.00 $1,294.44 男子籃球隊運動員培訓，聘請導師費用 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林建廷老師

B12.7 51 體育活動 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 160 $40,000.00 $250.00 比賽服飾 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林建廷老師

B12.8 52 校隊訓練 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 15 $4,500.00 $300.00 參加校外機構訓練費用 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林竹敏老師

B12.9 53 校隊訓練 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 36 $7,000.00 $194.44 女子排球運動員培訓，聘請助理導師費用 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林竹敏老師

B12.10 54 校隊訓練 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 30 $14,000.00 $466.67

男子排球隊運動員培訓，聘請助理導師費

用 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林竹敏老師

B12.11 55 校隊訓練 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 36 $14,000.00 $388.89

男子籃球隊運動員培訓，聘請助理導師費

用 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林建廷老師

B12.12 56 校隊訓練 2022年9月 - 2023年8月 中一至中六 40 $14,000.00 $350.00 長跑隊運動員培訓，聘請助理導師費用 體育組

學生出席記錄及

表現 ü 林建廷老師

B13.1 57 服務學習 2022年11月 中三至中五 15 $4,000.00 $266.67 [長者生命故事] 義工領袖培訓 (在校) 德育及公民教育組 問卷 ü ü 鄭佳寶老師

B13.2 58 服務學習 2022年11月 中三至中五 15 $8,000.00 $533.33 [手語溝通] 義工領袖培訓 (在校) 德育及公民教育組 問卷 ü ü 鄭佳寶老師



B13.3 59 服務學習 2023年3月 中三至中五 15 $2,000.00 $133.33 手語溝通實習交通費 (外出) 德育及公民教育組 問卷 ü ü 鄭佳寶老師

B13.4 60 服務學習 2022年11月 中四 120 $9,000.00 $75.00 中四級社區服務培訓 (在校) 德育及公民教育組 問卷 ü ü 鄭佳寶老師

B13.5 61 服務學習 2023年3月 中四 120 $5,000.00 $41.67 中四級社區服務交通費 (外出) 德育及公民教育組 問卷 ü ü 鄭佳寶老師

B14.1 62 升學及就業輔導組活動 / 參觀 2022年9月- 2023年8月

中六[4班]

隨隊老師 100 $4,500.00 $45.00 高中與工作有關經驗活動及參觀 升學及就業輔導組

學生表現, 出席,

問卷 ü 吳慧儀老師

B14.2 63 升學及就業輔導組活動 / 參觀 2022年9月 -2023年8月

中一至中二

隨隊老師 40 $3,500.00 $87.50 初中與生涯規劃有關活動及參觀 升學及就業輔導組

學生表現, 出席,

問卷 ü 吳慧儀老師

B14.3 64 升學及就業輔導組活動 2022年9月 -2023年8月 中四 25 $3,000.00 $120.00 商校家長計劃 升學及就業輔導組

學生表現, 出席,

問卷 ü 吳慧儀老師

B14.4 65 升學及就業輔導組課程 2022年9月 -2023年8月 中四 120 $4,500.00 $37.50 中四生涯地圖課程及配套教具 升學及就業輔導組

學生表現

出席 ü ü 吳慧儀老師

B15.1 66 課外活動組訓練活動 暑假期間 中五 11 $5,060.00 $460.00 領袖訓練 學生會 問卷 ü 陳紫茵老師

B16.1 67 戶外學習日 2022年12月 中一全級 120 $9,740.00 $81.17 中一戶外學習日 --- 烏溪沙青年新村 課外活動組

學生參與活動表

現 ü 鍾冠勇老師

B16.2 68 戶外學習日 2022年12月 中二全級 146 $16,480.00 $112.88 中二戶外學習日 --- 浸會園 課外活動組

學生參與活動表

現 ü 鍾冠勇老師

B16.3 69 戶外學習日 2022年12月 中三全級 118 $14,624.00 $123.93

中三戶外學習日 --- 保良局賽馬會大棠渡

假村- 度假營 課外活動組

學生參與活動表

現 ü 鍾冠勇老師

B16.4 70 戶外學習日 2022年12月 中四全級 118 $8,720.00 $73.90

中四戶外學習日 --- 麥理浩夫人度假村度

假營 課外活動組

學生參與活動表

現 ü 鍾冠勇老師

B16.5 71 戶外學習日 2022年12月 中五全級 100 $8,000.00 $80.00 中五戶外學習日 ---曹公潭戶外康樂中心 課外活動組

學生參與活動表

現 ü 鍾冠勇老師

B16.6 72 戶外學習日 2022年12月 中六全級 100 $2,200.00 $22.00 中六戶外學習日 ---泥涌 課外活動組

學生參與活動表

現 ü 鍾冠勇老師

5,739 $887,959.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

C1.1 1 境外學習團 2022年-2023年 中三至中五 20 176000 $8,800.00 S3-S5大阪京都學習之旅 教務組 學生學習紀錄 ü ü ü 袁淑筠老師

C1.2 2 境外學習團 2022年-2023年 中三至中五 20 264000 $13,200.00 S3-S5QEF_一帶一路 教務組 學生學習紀錄 ü ü ü 袁淑筠老師

40 $440,000.00

5,779 $1,327,959.00

編號 項目 預算開支 ($)

1 電腦科學習平台

3000

2 電腦科程式編寫器材

20000

3 電腦科3D打印工具及消耗品
10000

4 電腦科編程學習配件
20000

5 教育城電子學習平台
12000

6 STEM學習套件及消耗品 20000

$85,000.00

$1,412,959.00

第1.1項預算總計

第1.2項預算總計

第1項預算總計

職位： 副校長

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數︰ 682

預期受惠學生人數︰ 682

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 袁淑筠老師

中二課程引入編程內容，使用學習工具，進行協作教學，故

此，需購置相關學習配件，以支援學科發展。

為學生申請教育城網上試題學習平台，推動學生自主學習，

發揮潛能。

購買各種消耗品以支援課程推行。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源(學校必須填寫此部分)

用途

為配合科技發展和全方位學習的需要，鼓勵學生自主學習，

本科近年已引入不同的學習平台，如中文輸入法網上學習平

台，提升學生輸入法能力，有效推動學生透過網上學習，延

伸課後學習，亦更有助推動學生自主學習的發展。

中三課程已引入程式編寫，活動內容更將會加入有關物聯網

(IOT)和AI的程式編寫和應用。故此，需購置器材作實習用

途。

中二級的立體繪圖活動，學生作品可透過3D打印機打印出

來。故此，需購置3D printing工具及消耗品。


